Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense Campus São Francisco do Sul

EDITAL N° 012/2016 – HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco do Sul, no
uso de suas atribuições legais, torna público a homologação da indicação dos alunos para o Pro-
cesso Seletivo de Bolsistas de Iniciação Científica (IC) do Instituto Federal Catarinense – Campus
São Francisco do Sul, visando à concessão de bolsas de IC para o Ensino Superior e o Ensino
Médio.

Coordenador
do Projeto

Projeto Indicado Indicação  dos
alunos
bolsistas  na
modalidade
Ensino  Médio
(EM)

Cadastramento Homologação

Ewerton  Luiz
Silva

Ensino  de  Física  e
Educação  para  o
Trânsito:  Aplicação  de
Conceitos  da  Física
Contextualizados  em
situações de trânsito.

1- Luigi Ricardo
Poli Junior.
2-  Carlos
Eduardo
Beckhauser.

Não realizado Não
homologado*

Giselle
Vanessa
Trevisan

Avaliação do potencial
turístico  e  dos
impactos  ambientais
nos  atrativos
ecoturísticos  naturais
de  São  Francisco  do
Sul, SC

1- Beatriz
Lagranha Wust.

2-  Nicole
Caroline
Machado.

05/07/2016 Homologado

Viviane
Corrêa
Teixeira

Política e tecnologia: o
uso  das  redes  socais
virtuais como forma de
participar  e  contribuir
com as decisões locais
de Santa Catarina.

1- Paola Ribas.

2- Micaela
Kania Krudes.

22/09/2016 Homologado

* A indicação dos alunos bolsistas não atende o item 2.1 do EDITAL N° 012/2016 – DG/IFC/CSFS.
** Não houve indicação de aluno bolsista na modalidade Ensino Superior (ES).

         São Francisco do Sul, 10 de outubro de 2016.

AMIR TAUILLE
Diretor Geral pro tempore

Portaria nº 1.395 – DOU 25/06/2014
IFC – Campus São Francisco do Sul

(Original assinado e arquivado no campus)

Rodovia Duque de Caxias, s/n
São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000

(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br